
 
   

 
Uroligheder i Hal C, status fra forvaltningen 

 

Der har igennem en længere periode været brugere og foreninger, der 

har oplevet utryghedsskabende episoder i Hal C. Eksempler på uro er, at 

unge har spyttet på og provokeret brugerne, ligesom der er blevet rø-

get hash indendørs og lavet hærværk. 

Forvaltningen er også af den opfattelse, at der er mere uro i Hal C end 

tidligere. Forvaltningen har dog i hele januar måned ikke modtaget mel-

dinger om uro fra hverken borgere, foreninger eller forvaltningens eget 

runderingsteam. SSP, nærpolitiet og de lokale medarbejdere i Kultur S. 

vurderer ligeledes, at situationen pt. er under kontrol, og at der pt. ikke 

er uroligheder.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen har, som en midlertidig løsning og i pri-

oriterede tidsrum flyttet en medarbejder fra Prismen til Hal C, og efter-

følgende har runderingsteamet øget frekvensen af runderinger for at 

styrke bemandingen i halområdet og gå i dialog med og bortvise uro-

magere fra området. 

Reglerne i Hal C er ændret således, at man ikke må opholde sig i hallen 

uden et anerkendelsesværdigt formål. Det giver Politi og Serviceteamet 

mulighed for at bortvise uønskede gæster fra hallen. 

Derudover er dialogen og samarbejdet med foreningslivet forsøgt in-

tensiveret. Der har blandt andet været afholdt et åbent brugermøde i 

Hal C d. 21. januar 2020, hvor tryghed blev sat på dagsordenen. 

SSP parterne i lokalområdet vurderer, at kerneproblemgruppen består 

af 11 lokale unge, som vurderes at have behov for en koordineret, tvær-

gående og forebyggende indsats. Dette sikres via SSP samarbej-

det. Derudover er der en gruppe på ca. 20 lokale børn/unge, som bedst 

kan beskrives som medløbere, og som ikke umiddelbart giver anled-

ning til tiltag i SSP regi. Alle de unge vurderes at være i alderen 13-16 år 

og de har – så vidt vides – ikke tilknytning til bander. 

Derudover har SSP parterne arbejdet koordineret siden sensommeren 

2019 med henblik på at forhindre unge i at tage ophold i og udvise 

uhensigtsmæssig adfærd i Hal C. På SSP årsplansmøde i november 

2019 blev der nedsat en arbejdsgruppe med det formål at afdække, 

hvor mange unge, der var udfordringer med samt hvilke forebyggende 

tiltag, der er brug for at iværksætte. Der er tale om en arbejdsgruppe 

bestående af repræsentanter fra blandt andet Nærpoliti Amager, Politi-

ets kriminalpræventive sektion og medarbejdere fra andre forvaltnin-

ger. Samarbejdet er blevet understøttet af SSP Sekretariatet og SSP le-

dergruppen Indre by og Christianshavn. 
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Nærpoliti Amager har siden sensommeren 2019 intensiveret tilsynet i 

og omkring Hal C efter anmeldelse fra Københavns Kommune. Nærpo-

liti Amager har kunnet konstatere, at utrygheden skyldtes, at unge har 

taget ophold i Hal C og ofte har udvist en meget støjende adfærd samt 

foretaget hærværk i mindre omfang. Nærpoliti Amager er bekendt med 

en mindre voldsom hændelse, hvor forurettede ikke ønskede at an-

melde forholdet. Nærpoliti Amager er bekendte med gruppen af unges 

identitet. Der har ikke været foretaget nogen sigtelser af de unge. Det er 

i øjeblikket Nærpolitiets opfattelse, at situationen i Hal C er under kon-

trol, og de pågældende unge, har ikke været at træffe i Hal C i den sene-

ste tid. 

Forvaltningen vurderer samlet set, at der inden for rammerne af de vil-

kår, der gælder for de ubemandede anlæg, er gjort en tilstrækkelig ind-

sats i og omkring Hal C – særligt gennem det tætte samarbejde med 

SSP, politi og andre forvaltningsenheder. 

Forvaltningen kan naturligvis ikke garantere, at de indsatser, der er 

iværksat, genskaber tryghedsoplevelsen for brugerne i Hal C eller for-

hindrer, at andre unge opsøger stedet og skaber utryghed. Brugerne ef-

terspørger således fortsat bemanding af anlægget, hvilket vurderes at 

ville øge tryghedsgraden og -oplevelsen. Dette behov må dog forventes 

også at gøre sig gældende blandt brugerne af andre ubemandede an-

læg.  

Bemanding af anlæg er dog heller ikke en garanti for, at der ikke opstår 

konflikter og utryghedsskabende hændelser - der er eksempelvis pt. al-

vorlig uro i og omkring Nørrebrohallen, som - på samme vis som Hal C - 

involverer et tæt samspil med både politi, SSP og andre forvaltninger. 

Kultur- og Fritidsudvalget er dd. blevet orienteret særskilt om situatio-

nen i Nørrebrohallen. 
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